
Kalendář
turistických akcí

2024

Klub českých turistů, odbor Líně
webové stránky http  ://kctline.euweb.cz/  



Strana 2

Několik slov úvodem

Vážené členky, vážení členové Klubu českých turistů, odbor Líně

a přátelé turistiky.

Právě jste dostali do rukou Kalendář turistických akcí Klubu českých turistů,
odbor Líně na rok 2024, který vznikl za spolupráce Karla Lukáše a Ing. Petra
Vlčka.

Připravili jsme pro vás celou řadu zajímavých akcí. Můžete se vydat na turis-
tické  pochody  našeho  odboru,  nastoupit  do  smluvního  autobusu  a  odjet  na
jednodenní autobusové výlety a nakonec se můžete zúčastnit úklidu odpadků a
nepořádku v okolí Líňské okružní trasy a přispět tak k očistě přírody v okolí Líní
a Sulkova, kterou také rádi navštěvujeme.

Věřím, že každý z Vás si vybere turistickou akci, která jej zaujmeme a přine-
se mu nezapomenutelné zážitky z pohybu v přírodě, nové poznatky o kulturních
památkách a přírodních zajímavostech.

Těším se na časté setkání s Vámi. Buďte vítáni u bohatě prostřeného turis-
tického stolu.

Karel Lukáš, předseda Klubu českých turistů, odbor Líně



Strana 3

LEDEN

20. 1. ČLENSKÁ SCHŮZE KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ,  ODBOR LÍNĚ
So Místo konání: Líně, Obecní dům, Hornická ulice od 14:00 hodin

Vybírání členských příspěvků, prodej objednaných oblastních a celostátních kalendářů a výdej 
kalendářů akcí KČT, odbor Líně od 13:30 hodin.

Po skončení schůze krátká přednáška s promítáním Ing. Petra Vlčka a hostem Petrem Vlčkem mladším 
na téma Vlakem z Bukurešti přes Moldávii (Podněstří), Rumunsko a Maďarsko do Vsetína.

ÚNOR

24. 2. KOUZLO ZIMNÍHO LESA - pěší turistika
So 25. ročník turistického pochodu Klubu českých turistů, odbor Líně

Trasy: 9, 14, 20 a 26 km - mapa KČT č. 31
Start: pro trasy 9 a 14 km: Líně, Obecní dům 8:45 - 10:00 hod.

pro trasy 14 km: Plešnice, ŽST 9:10 - 9:30 hod.
pro trasy 20 a 26 km: Pňovany, ŽST 9:20 - 9:40  hod.

Cíl: Tlučná, restaurace V Čoudu (u fotbalového stadionu) 11:00 - 16:00 hod. 
- cíl pro trasy 9 km z Líní, 14 km z Plešnic  a 20 km z Pňovan
- průchozí cíl pro trasu 14 km z Líní (cíl v Líních nebude obsazen)
- průchozí cíl pro trasu 26 km z Pňovan (cíl v Plzni – Nové Hospodě, konečná MHD ne-

bude obsazen)
Informace: Miroslava Helclová, mobil 605 221 810, e-mail: miroslava.helclova@email.cz;  
kctline@seznam.cz; web: http://kctline.euweb.cz

http://kctline.euweb.cz/
mailto:kctline@seznam.cz


Strana 4

DUBEN

6. 4. MÁCHŮV KRAJ (KOKOŘÍNSKÉ SKALNÍ MĚSTO) - pěší turistika
So Turistická akce s podporou autobusu 

Upozornění: Cena za dopravu je kalkulována v     cenách pro rok 2022. Pokud by byla kal-   
kulována v     cenách pro rok 2024, byla by o 40 Kč vyšší. Ztrátu pokryje odbor z     dotace.  
Trasy (orientačně):

13 km: hrad Kokořín – Vrátenská hora – Nosálov (BUS) odjezd 15:10, cíl Doksy 
17 km: hrad Kokořín – Vrátenská hora – Mšeno (nám.) odjezd 15:00, cíl Doksy
24 km: hrad Kokořín – Doksy náměstí
29 km: hrad Kokořín – Vrátenská hora - Doksy náměstí
Volná trasa: hrad Kokořín a vlastní okruh v okolí (odjezd Kokořín 14:45 do Doks)
Pobyt v Doksech (pro trasy 13, 17km a volná): cca 1:30 hod, odjezd 17:00.

Mapy: KČT: č. 15,16 * atlas SHOCART strana: 68, 88, 89
Odjezd busu: Nýřany (MěÚ) 5:55 * Zbůch, zastávka busu U školy a U šachty 6:05 * Líně 6:15
* Sulkov 6:20 * Plzeň, Husova zast. MHD u ČNB 6:30 * Plzeň, Doubravka u Pietasu (trolej-
bus) 6:40 hod.
Předpokládaný příjezd do Plzně (bez záruky): 19:20 hod.
Zajímavosti na trase: hrad Kokořín, rozhledna Vrátenská hora (13,17,24 km), skalní města 
Kokořínska.

Možnosti v     cíli  : restaurace Mšeno, Máchovo jezero (+ cca 2 km tam a zpět)
Přihlášky (zaplatit) do ČT 28.3. 2024 *   Cena za dopravu:   500 Kč + nečlen odboru startovné 
20 Kč (děti a studenti do 25 let 50% sleva: 250  Kč + nečlen odboru startovné 20 Kč)
Informace a přihlášky: Petr Vlček, mobil: 737 083 120 * e-mail: fpevlk@seznam.cz

27. 4. ÚKLID LÍŇSKÉ OKRUŽNÍ TRASY, LÍNÍ A SULKOVA

So 10. ročník
sraz: v Líních u Obecního úřadu v 9:45 hodin
Jednorázové gumové rukavice a igelitové pytle na odpadky budou zajištěny.
Předpokládané místo a čas ukončení: Sulkov, restaurace Sparta do 14:00 hodin
Popravní spojení: Plzeň, Terminál Hlavní nádraží 9:15 – Líně 9:40; zpět Sulkov 12:27, 14:29
– Plzeň, Terminál Hlavní nádraží 12:49, 14:50  
Informace: Karel Lukáš mobil 732 484 976, e-mail: kctline@seznam.cz; 
web: http://kctline.euweb.cz

http://kctline.euweb.cz/
mailto:kctline@seznam.cz


Strana 5

KVĚTEN

11. 5. LÍŇSKÝ MARATON – MEMORIÁL FRANTIŠKA BRABCE 
So 37. ročník turistického pochodu Klubu českých turistů, odbor Líně
IVV Trasy: pěší 11, 15, 22, 33, 42 km

horská kola 22, 33, 42 km
silniční kola 42, 84 km  - mapy KČT: č. 31,32

Start: Líně, Obecní dům, Hornická ulice – pěší trasy 33 a 42 km 6:45 – 8:00 hod.
– ostatní trasy 8:00 – 10:30 hod. 

Cíl: Líně, Obecní dům, Hornická ulice od 10:30 do 17 hodin
Informace: Karel Lukáš mobil 732 484 976, e-mail: kctline@seznam.cz; 
web: http://kctline.euweb.cz

18. 5. STŘEDOČESKÁ PAHORKATINA – SPORTOVNÍ AREÁL MONINEC - pěší turistika
So Turistická akce s podporou autobusu

Upozornění: Cena za dopravu je kalkulována v     cenách pro rok 2022. Pokud by byla kal-   
kulována v     cenách pro rok 2024, byla by o 40 Kč vyšší. Ztrátu pokryje odbor z     dotace.  
Trasy (orientačně):

9 km: Cuknov  – Javorová skála – celý areál Ounuz-Moninec – Sedlec-Prčice
16 km: Jistebnice (nám) - Javorová skála – celý areál Ounuz-Moninec – hrad Zvěřinec -    

Sedlec-Prčice
22 km: Cuknov – Ounuz (horní část areálu Moninec) – Javorová skála – hrad Zvěřinec – 

Sedlec-Prčice
31 km: Řevnov - Ounuz (horní část areálu Moninec) – Javorová skála – hrad Zvěřinec – 

Sedlec-Prčice
Volná trasa: vlastní okruh v okolí areálu Moninec, výstup: 8:50 Cuknov (BUS) nebo 8:55 

Monínec (parkoviště), odjezd Moninec (parkoviště) 15:00 do Prčice, odtud odjezd 
17:00 * Případně trasa Moninec – Sedlec-Prčice (cca 6 km)

Mapy: KČT: č. 38, 39, 40* atlas SHOCART strana: 344, 391,399,
Odjezd busu: Nýřany (MěÚ) 5:55 * Zbůch, zastávka busu U školy a U šachty 6:05 * Líně 6:15
* Sulkov 6:20 * Plzeň, Husova zast. MHD u ČNB 6:30 * Plzeň, Doubravka u Pietasu (trolej-
bus) 6:40 hod.
Předpokládaný příjezd do Plzně (bez záruky): 18:40 hod.
Zajímavosti na trase: Areál Ounuz - nejníže položený sportovní areál v ČR, Středočeská 
pahorkatina, legendární Prčice

Možnosti v     cíli  : Prčice (restaurace, nepřístupný zámek, muzeum rodu Vítkovců – 
otevřeno 10:00-17:00) 
Přihlášky (zaplatit) do ČT 9.5. 2024 *   Cena za dopravu:   400 Kč + nečlen odboru startovné 20 
Kč (děti a studenti do 25 let 50% sleva: 200 Kč + nečlen odboru startovné 20 Kč)
Informace a přihlášky: Petr Vlček, mobil: 737 083 120 * e-mail: fpevlk@seznam.cz

http://kctline.euweb.cz/
mailto:kctline@seznam.cz


Strana 6

ČERVEN

15. 6. SLEPIČÍ A KOHOUTÍ HORY - pěší turistika
So Turistická akce s podporou autobusu 
 Upozornění: Cena za dopravu je kalkulována v     cenách pro rok 2022. Pokud by byla kal-   

kulována v     cenách pro rok 2024, byla by o 40 Kč vyšší. Ztrátu pokryje odbor z     dotace.  
Trasy (orientačně):

3 km: určeno pro trasy 5,13 km a volnou trasu: Hradiště – rozhledna Hradišťský vrch a zpět
5 km: Mohuřice – Trhové Sviny (aut. nádr.)
13 km: Besednice – Trhové Sviny (aut. nádr.)
19 km: Hradiště – Hradišťský vrch – Kohout - Trhové Sviny (aut. nádr.)
24 km: Kaplice (benzinová pumpa) - Hradišťský vrch – Kohout - Trhové Sviny (aut. nádr.)
32 km: Kaplice (nádraží) - Hradišťský vrch – Kohout - Trhové Sviny (aut. nádr.)
Volná trasa: vlastní okruh okolo Trhových Svin (příjezd: 11:00 / odjezd 17:00)

Mapy: KČT: č. 72,73 * atlas SHOCART strana: 584,612, 585
Odjezd busu: Nýřany (MěÚ) 5:55 * Zbůch, zastávka busu U školy a U šachty 6:05 * Líně 6:15
* Sulkov 6:20 * Plzeň, Husova zast. MHD u ČNB 6:30 * Plzeň, Slovany, konečná tramvaje 
č.1, (zast. trolejbusu) 6:40 hod.
Předpokládaný příjezd do Plzně (bez záruky): 19:20 hod.
Zajímavosti na trase: příroda Slepičích a Kohoutích hor, rozhledna Hradišťšký vrch

Možnosti v     cíli  : městská památková zóna Trhové Sviny, restaurace
Přihlášky (zaplatit) do ČT 6. 6. 2024 *   Cena za dopravu:   480 Kč + nečlen odboru startovné 20
Kč (děti a studenti do 25 let 50% sleva: 240 Kč + nečlen odboru startovné 20 Kč)
Informace a přihlášky: Petr Vlček, mobil: 737 083 120 * e-mail: fpevlk@seznam.cz



Strana 7

ZÁŘÍ

14. 9. DVĚ PEVNOSTI NAD ÚDOLÍM OHŘE, LÁZNĚ KYSELKA - pěší turistika
So Turistická akce s podporou autobusu 

Upozornění: Cena za dopravu je kalkulována v     cenách pro rok 2022. Pokud by byla kal-   
kulována v     cenách pro rok 2024, byla by o 40 Kč vyšší. Ztrátu pokryje odbor z     dotace.  
Trasy (orientačně):

6 km: Krásný Les – Horní Hrad (zř.) – Stráž nad Ohří (ŽST)
10 km: Krásný Les – Horní Hrad (zř.) – Himlštejn (zř.) – Stráž nad Ohří (ŽST)
18 km: Krásný Les – Horní Hrad (zř.) – Himlštejn (zř.) – Vojkovice (BUS)
21 km: Krásný Les – Horní Hrad (zř.) – Himlštejn (zř.) – Velichov (BUS)
24 km: Krásný Les – Horní Hrad (zř.) – Himlštejn (zř.) – Kyselka (BUS)
31 km: Krásný Les – Horní Hrad (zř.) – Himlštejn (zř.) – rozhledna Bučina - Kyselka (BUS)
Volná trasa: vlastní okruh v okolí Stráže nad Ohří (příjezd 8:20 / odjezd 13:00)
Všichni prohlídka Kyselky: čas 2 hodiny pro trasy 6,10,18, 21 km a „volná trasa“. Trasy 24
a 31 km individuální čas podle příchodu do Kyselky

Mapy: KČT: č. 4 * atlas SHOCART strana: 112, 113
Odjezd busu: Nýřany (MěÚ) 6:10 * Zbůch, zastávka busu U školy a U šachty 6:20 * Líně 6:30
* Sulkov 6:35 * Plzeň, Husova zast. MHD u ČNB 6:45 * Plzeň - Severka (zast. BUS 30 směr 
Karlovy Vary) 6:55 hod.
Předpokládaný příjezd do Plzně (bez záruky): 18:10 hod.
Zajímavosti na trase: 2 hrady (Horní Hrad a Himlštejn), lázně Kyselka, kaňon Ohře, pro trasu 
31 km rozhledna Bučina

Možnosti v     cíli  : Ve Stráži nad Ohří není možnost občerstvení. Je to poměrně „kompli-
kovaná“, hlučná a zaprášená obec s hustým provozem bez chodníků a s místy úzkou krajnicí 
mezi domy a silnicí. Proto zajištěn dřívější odvoz z tras 6 a 10 km do Vojkovic, kde bus čeká 
na příchod trasy 18 km, je zde restaurace U Kamily. Velichov (Hospoda u Lípy), lázně Ky-
selka prameny, muzeum a restaurace.
Přihlášky (zaplatit) do ČT 5. 9. 2024 *   Cena za dopravu:   320 Kč + nečlen odboru startovné 20
Kč (děti a studenti do 25 let 50% sleva: 320 Kč + nečlen odboru startovné 20 Kč)
Informace a přihlášky: Petr Vlček, mobil: 737 083 120 * e-mail: fpevlk@seznam.cz



Strana 8

ŘÍJEN

19. 10. ZÁPADNÍ VÝBĚŽEK KRUŠNÝCH HOR - pěší turistika
So Turistická akce s podporou autobusu 

Upozornění: Cena za dopravu je kalkulována v     cenách pro rok 2022. Pokud by byla kal-   
kulována v     cenách pro rok 2024, byla by o 40 Kč vyšší. Ztrátu pokryje odbor z     dotace.  
Trasy (orientačně):

8 km: Kraslice, U Hrdličky (BUS) – Kraslice (BUS)
11,14 km: Kostelní (BUS) – Kraslice (BUS)
20 km: Luby (BUS)  - Kraslice (BUS)
25 km: Plesná (BUS) – Kraslice (BUS)
33 km: Skalná (BUS) – Kraslice (BUS)
Volná trasa: vlastní okruh v okolí Kraslic (příjezd 9:00 / odjezd 17:00)

Mapy: KČT: č. 1, 4 * atlas SHOCART strana: 147,148, 168, 189
Odjezd busu: Nýřany (MěÚ) 6:20 * Plzeň (CAN) 6:30 * Sulkov 6:40 * Líně 6:45 * Zbůch U 
školy a U šachty 6:55 hod. 
Předpokládaný příjezd do Plzně (bez záruky): 18:50 hod.
Zajímavosti na trase: hřeben a příroda Krušných hor

Možnosti v     cíli  : Kraslice několik restaurací
Přihlášky (zaplatit) do ČT 10.10. 2024 *   Cena za dopravu:   400 Kč + nečlen odboru startovné 
20 Kč (děti a studenti do 25 let 50% sleva: Kč + nečlen odboru startovné 20 Kč)
Informace a přihlášky: Petr Vlček, mobil: 737 083 120 * e-mail:   fpevlk@seznam.cz  



Strana 9

PROSINEC

14. 12. PŘEDVÁNOČNÍ POCHOD  
So 43. ročník turistického pochodu   Klubu českých turistů, odbor Líně  

Trasy: 9, 12, 14 a 23 km – mapy KČT: č.31,32

Starty: trasa  9 a 14 km: Líně, Obecní dům 8:45 – 10:00 hod.
trasa 12 km: Zbůch, restaurace V Cihelně 8:30 – 11:00 hod.
trasa 23 km: Zbůch, restaurace V Cihelně 8:30 – 10:30 hod.

Cíl: Zbůch, restaurace V Cihelně od 11:00 do 16:00 hod.
Informace: Karel Lukáš mobil 732 484 976, e-mail: kctline@seznam.cz; Miroslava Helclová, 
mobil 605 221 810, e-mail: miroslava.helclova@email.cz ; web: http://kctline.euweb.cz

25. 12. VÁNOČNÍ POCHOD V     LÍNÍCH  
St 37. ročník turistického pochodu   Klubu českých turistů, odbor Líně  

Trasa: 6 km – mapa KČT: č.31
Start: Líně, u hasičárny od 13 do 13:30 hod.
Cíl: průchozí Líně, u mateřské školy – nebude obsazen
Informace: Karel Lukáš mobil 732 484 976, e-mail: kctline@seznam.cz; 
web: http://kctline.euweb.cz

http://kctline.euweb.cz/
mailto:kctline@seznam.cz
http://kctline.euweb.cz/
mailto:kctline@seznam.cz


Strana 10

Poznámky k     akcím uvedeným v     tomto kalendáři:  

Turistické akce s     podporou autobusu vedené Ing. Petrem Vlčkem  
 Účastníci (zájemci) se nejprve přihlásí na turistické akce mailem, telefonem či osobní 

domluvou v libovolném termínu dopředu. Berou na vědomí, že zápis do seznamu je pou-
ze rezervací místa do té doby, než uhradí plnou částku.

 Pokud se účastník přihlásí mailem či SMS, je povinen si uhlídat zpětnou odpověď s po-
tvrzující větou přihlášení, teprve pak je rezervace platná. Upozorňuji, že zpětná automa-
tická pošta “přečteno” se nepovažuje za potvrzení přihlášky.

 Po té musí uhradit náklady na dopravu jedním z těchto způsobů. 

o Osobně (po dohodě v hotovosti) nebo ihned po přihlášení
o Převodem na účet 3029491193 / 0800* VS: „Datum zájezdu“ (příklad 220416 = 

16.4.2022) * Zpráva pro příjemce: „jméno(a)”, “smysluplná zkratka názvu akce“ 
(příklad: Vlček, Příbram) * Poznámka: platit lze jedním příkazem za více účast-
níků. To se musí smysluplně projevit ve jméně v poznámce. Vyrozumění o došlé 
platbě pořadatel neposílá zpět, jen na dodatečné požádání (nejlépe mailem a 
zpětné přeposlání dokladu).

o Jiným způsobem po dohodě s pořadatelem.

 Rezervace bez placení je platná:

o Do data uvedeného v kalendáři jako uzavírka přihlášek.
o Platí-li se účtem, musí být částka nejpozději v     den uzávěrky na účtu  .
o Pokud se najde jiný zájemce, který zaplatí dříve, může být „neplatič“ vyřazen 

z rezervace, přičemž k ukončení rezervace budou přednostně vybíráni „neplatiči“
nečlenové.

 Účastník bere na vědomí, že se nelze z akce po termínu přihlášení nebo po zaplacení
částky za dopravu odhlásit. Při neúčasti se po vyúčtování akce vrací částka za do-
pravu pouze v tom případě, že pojede dostatečný počet účastníků a autobusový výlet
bude rentabilní. O výši případné vrácené částky za dopravu rozhoduje     výbor odbo  -  
ru. Pokud se účastník nemůže z nějakých důvodů zúčastnit, má povinnost za sebe se-
hnat náhradníka – platba se mu pak vrátí v plné výši. Je možné, že pořadatel bude mít
nějaké náhradníky k dispozici, proto doporučuji kontaktovat pořadatele.  Zajišťování ná-
hradníků     však není pořadatelova povinnost.  

 Účastník bere na vědomí, že pořadatel nezkoumá důvod odhlášení, všechny důvody jsou
proto rovnocenné.

 Poznámka 1:   Upozorňuji, že nejvíce zájemců se hlásí na předchozí dané akci (dle da-
tumového pořadí) a zde je možno plnou částku ihned uhradit, což plně doporučuji.

 Poznámka 2:   Pořadatel nemusí kontaktovat náhradníky, je ve vlastním zájmu náhradníků,
aby naopak kontaktovali oni pořadatele a to nejlépe 2 dny před odjezdem.

Ing. Petr Vlček



Strana 11

SCHŮZE VÝBORU KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ,
ODBOR LÍNĚ V     ROCE 2024  

Plánované termíny schůzí výboru Klubu českých turistů, odbor Líně jsou v roce 2024 ná-
sledující: 

 úterý 20.2.2024
 úterý 30.4.2024
 úterý 1.10.2024
 úterý 10.12.2024

Schůze se budou konat v     Líních v     Obecním domě od 18:30 hodin a jsou veřejně pří  -  
stupné pro všechny členky a členy Klubu českých turistů, odbor Líně.


